
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЯИЦ СО РАН)

П Р И К А З

Якутск

|О внесении изменений в перечень товаров, работ и услуг, 
закупки которых осуществляются у  субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках 
товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях исполнения 
постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ и услуг 
отдельными видами юридических лиц»

приказываю:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства согласно Приложения к настоящему приказу.

2. Отделу контрактной службы (Субботиной Е.Р.) разместить изменения в Перечень в 
единой информационной системе в сфере закупок согласно Приложения к настоящему приказу 
до 03.05.2024 г.

3. Отделу научных коммуникаций и связи с общественностью (Захаровой А.А.) разместить 
Перечень на сайте ФИЦ ЯНЦ СО РАН согласно Приложения к настоящему приказу 
до 08.05.2024 г.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

с(МУ
Врио, генерального директора Е.Д. Михайлова



Приложение к Приказу

ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ У 
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

№ Классификация по ОКГ1Д2 Наименование товаров, работ, .услуг

1 26.51.53.190 Приборы и аппаратура для физического или химического 
анализа прочие, не включенные в другие группировки

2 26.51.12.160 Инструменты и приборы геофизические

3 26.51.41.176 Установки масс-спектрометрические технологические

4 26.51.41.130 Приборы, установки, системы спектрометрические

5 26.51.43.149 Приборы электроизмерительные лабораторные аналоговые 
прочие

6 71.12.3
Услуги в области геологических, геофизических и 
взаимосвязанных изыскательных работ и консультативные 
услуги

7 71.12.12 Услуги по инженерно-техническому проектированию 
зданий

8 32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, 
не включенные в другие группировки

9 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие 
группировки

10 43.99.50 Работы по монтажу стальных строительных конструкций

11 26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место
12 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые


